*SIBI OCCVRRE RERE. Lib. opt. currere. quod magis placet.*

*AD PLVTEVM. Quod pluteum Sueton. lecti frōtem, ni fallor, appellat Iuuen. Sat. xi, Sed nudo latere & paruis frons ærea lectis Vile coronati caput ostēdebat aselli. Festus generaliter pluteos vocari tradit, tabulas quibus aliquid præsepitur. quo sensu pluteū lecti cubicularis accipio, apud Mart. lib. III epigr. XLIX.*

*AD PEDES. Ad pedes stare solitos conuiuij ministros, ostendit Seneca lib. III de beneficiis, cap. xxvii, Seruus qui cœnanti ad pedes steterat. & Suet. Galba cap. xxii, ad pedes scantibus.*

*QVÆSTOREM SVVM. Bethenum Bassum, seu, ut ego legendum existimo, Babium Bassum, vocat Seneca, lib. III de ira cap. xviii.*

*ELISIQUE. Duo cod. elisi sine que.*

DECIMAS MATVRIVS DABAT. *Quid hoc  
loco sint decime, non satis scio. ipsa quidem sententia exi-  
git, ut credamus fuisse aliquid quod plebi tantum non  
etiam equiti dabatur: sed vocabuli rationem ignoro. nisi  
forte suspicemur, certum fuisse tesserarum genus, quod  
ita appellaretur. Nam Diogymnicis eum ludis spar-  
sisse tesseras in vulgo scribit, quas qui accepissent mul-  
tis donis afficerentur. Quae vero Turnebus in hunc la-  
cum commentatus est lib. XVIII cap. v, non satis pla-  
cent minus que interpretes: etiam Glareanus.*

E Q V E S T R I A. Sic popularia, Domit. cap. IIII.  
Seneca etiam equestre vocat lib. de benef. VII, cap. XII.  
Vide Ner. cap. XI.

E M I T T I Q V E M Q V A M. Lib. unus amicti, &  
superscriptum amiciri. ne quis scilicet aduersus solem  
sese tegeret. umbellis enim vii salebant. quod ex Mart.  
discimus lib. XIII epigr. XXVIII. & tale aliquid facere  
potuit Caius cū totus insapiret, initio verò principatus,  
ut Dio tradidit, & discalceatos spectare permisit, &  
aduersus solem usque pileorum Thessalicorum cōcessit:  
quin & Senatoribus, qui nudis antea asseribus sedebat,  
puluinos subiecit. Quare consuetam lectionem retineo.

R A B I D I S F E R I S. Locus haud dubie men-  
dosus. quem adiuvantibus optimè fidei exemplaribus,  
vnius tantum vocula transpositione, sic puto posse  
restitui: tabidas feras, vilissimos senioque confectos  
gladiatores, pegmati quoque patres familias notos,  
& insignes debilitate aliqua corporis, subiiciebat.  
*Quorū verborū sententia est: retentis medio astu spe-  
ctoribus, nihil eum quod eximum esset exhibuisse; sed  
tabidas in venatione feras; in munere gladiatorio gla-  
diatores vilissimos, aut senio iam confectos; pegmata*

quoque, non quæ à seruis publicis ad hoc idoneis gestarentur, sed à notis e populo, ijsq; infirmis ac debilibus. ut pegmatis dandi casu possumus sit. nam pegmatus nō video qui Latinum sit, aut a pegmate deduci possit: & plures libri pegmatos habet, unus pegmatus. possumus etiam sic interpretari, vt ex pegmate non ingenui ac speciosi pueri exurgerent, quemadmodum fieri consueuerat. sed turpes atque informes viri. Juuen. Sat. 1111; sic pugnas Cilicis spectabat & iectus, Et pegma, & pueros inde ad velaria raptos. Illud verò tabidas feras, in duob. opt. ms. repperi.

POPVL O FAMEM IN DIXIT. Famem induxit, habent duo cod. sine verbo populo.

**XXVII. SÆVITIAM INGENII.** Lib. optimus ingeniam: vnde alij duo ingenitam fecere.

**INSPECTO ELOGIO.** De hoc vocabulo ante diximus, cap. XXIIII. qui plura velit, Turnebum videat, lib. xv cap. xx: lib. XVIII cap. xv, & XXI, et XXXI. Quamquam non tam de pœna causa aut indice ac titulo loquatur hic Sueton; nondum enim damnati erant quos duci inbebat Cainus, sed elogium causam ipsam de lationis significat qua demum examinata damnari vel absolui debebant. Tertull. apologet. Vestros iam contestamus actus qui quotidie iudicadis custodiis præsidetis, qui sententiis elogia dispugitis, tot à yobis nocentes variis criminum elogii recensentur.

**A CALVO AD CALVVM.** Recitè Beroaldus, vt cùm duos fortè caluos aliquo distantes interuallo cōspexisset, medios omnes ad supplicium duci iussserit. sic enim ducendi verbo usi sunt. legendum itaq; stans intra porticum, medios à c. non intra porticum medium, vt Pnlm. edidit. Dio tanquam in proverbiū abiisse narrat, à

VERBENATVM INFVLATVM QVE. Re-  
Etè sic Pulmannus ex Turnebo. quin & exemplar Tor-  
nacense, quo Erasmus & Glareanus vñ sunt, ita habet.  
vt miser ille votireus, tamquam hostia quedam pub-  
licq, verbenis insulisq, ornatus, ad precipitum ductus  
sit. Dio eum P. Afranum Potitū vocat: atque pio-  
rem illum, qui depugnatūrūm se armis voverat, Ata-  
num Secundum.

EX AGGERE. Aggerem Tarquinij intelligo, quo  
ad orientem, ut lib. 111 cap. v describit Plinius, vrbs  
claudebatur, opere inter prima mirabili. Celebre fuisse  
locum ostendit Juuen. Sat vi, illo versu, Plebeium in  
circo positum est & in aggere fatum. Inde ergo, vti &  
ex saxo Tarpeio, damnati deuicabantur. Quamquam  
& peculiarem locum Cay cedibus destinatum intellige-  
re possumus, auctore Seneca libro de tranquillitate vitæ  
cap. xiiii, his verbis, nec iam procul erat tumulus,  
in quo Cesari deo nostro fiebat quotidianum sacrū.

PER GENIVM S V V M. Per Genium Principis  
Romanos iurare solitos, testes sunt f. C<sup>ti</sup> nostri: quem-  
admodū & per salutē principis, & per principis venera-  
tionē, l. xiiii de iure iurando, l. xlvi de trāfactionibus,  
& l. ii C. de reb. creditis. Elegāter Tertull. apologetico  
c. xxviiii, Citius apud vos per omnes Deos quā per  
Geniū principis peieratur. nec minus faciē Minucius  
Felix, lib. qui Octavius inscribitur, Eorū numē inuo-  
cant, ad imagines supplicant, Genium, hoc est, dæmo-  
nem, implorant, & est eis tutius per Iouis Genium  
peierare quā Regis. Crebra etiam Imperatorum, &  
quidem, quod miror, Christianorum quoque, numisma-  
ta cum inscriptione GENIO AVG. vti & FORTVN.

AVG. nam etiam per fortunam Cesaris iurabant.

PARENTES SVPPL. FILIOR. Ut Capitonem quendam: cùmque interrogaret an conniuere liceret, & ipsum iussit interfici, Dio.

LECTICAM MISIT. Ut in ius vocatis, si morbo aut atate impediabantur, iumentum sterni ex XII tab. iubebatur. Gell. xx. cap. i.

EPVLIS STATIM ADHIBVIT. Duo codicis non habent adhibuit. nec male. Crudelissime huias comitatibus, vel idem, vel aliud simile exemplum narrat Seneca, lib. II de ira cap. XXXIII, de Pastoris, splendidi equitis Romani, filio; quem Caius, offensus mūditiis eius & cultioribus capillis, occiderat. sic enim ibi omnino legendum censō, pro immunditiis & incultioribus. nā Caius pulchros omnes comatosq; oderat. inf. c. XXXV.

CATENIS VERBERATVM. Sunt qui habent malint, que seruorum & puerorum castigatio est. Horat. lib. II epist. II, metuens pendentes habenæ: & Ulpianus L. I de S. C. Silanianio, Solet hoc in vsu obseruari, ut impuberes non torqueantur: terreri tantum solent, & habent vel ferula cædi. Ego receptam lectionem retineo. Nam Callistratus, inter pœnas que corporis coercitionem continent, fustium admonitionē, flagellarum castigationem, vincularum verberationem enumerat. l. VII de pœnis.

MEDIA AMPHITHEATRI ARENA. Græcorum more, ut de Polycarpo, atque aliis sanctissimis nostra religionis assertoribus, legitimus. quod Iuuenali lumen adserit Sat. I, tæda lucebis in illa. Mallem etiam Atellanarum poëtam.

XXVIII. SIBI QVOQVE EXVLES SVOS. Meliores lib. exules suos sibi quoque.

CIRCVM

CIRCVM INSVLAS. *Nota apud I. C<sup>tos</sup> pœna relegationis in insulam, quales maxime Cyclades. Saepè apud Iuuen.*

DISCERPI SENATOREM. *Scribonium Proculum appellat Dio, qui rem apertius enarrat.*

HOC EST INVERECVNDIAM. *Ex glossema-* XXIX.  
te verba hæc adiecta existimo. merito igitur à Pulmano expuncta. nam à diutęe iav torum nescio quid et rigidum, potius quam inuercundum, significat.

OMNIA MIHI ET IN OMNES. *Lib. optimus, quod mirere, omnia mihi & heroibus in omnibus lic. alter, om. m. & herois omnibus lic.*

PROPAGARI SIBI COMMEATVM. *Non soli igitur milites castris abesse sine commeatu non poterant: sed ne ab urbe quidem, & magistratus, & qui magistratum gesserant: ut prætorius iste. Tib. cap. x,*  
*& xxxi.*

NON PRODESSET ELLEBORVM. *Lib. opt. profuisset. notum omnibus prouerbium, nauiget Anticyram. Plin. lib. xxxv cap. v: Gell. lib. xvii cap. xv: Horat. lib. 11 Sat. 111, & epist. ad Pisones, si tribus Anticyris.*

ITA FERI. *Turnebo quidem, sic legenti, assen-* XXX.  
*tior: sed, an ita in antiquis exemplaribus scriptū inuenitur, ignoror. Libri quos vidi omnes, ita fieri legunt.*